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Bestyrelsesåret 2019/2020 lakker mod enden og bag os lægger vi et år, som til dels vil være i 
nedlukningens skygge. Der har været turbulens og stadige udfordringer, som har tydeliggjort den 
ansvarlige ledelse og de omstillingsparate medarbejdere, der er i dagtilbuddet.  
På trods af små børnegrupper, ændrede arbejdsgange og ekstra rengøring har der været fokus på 
”det gode børneliv” og de nye muligheder, omstændighederne også har skabt, er blevet grebet: 
kreativiteten har spiret, udelivet trives, flere børn har været på tur og de ekstra hænder har 
muliggjort øget fordybelse i mindre grupper.  
Det har krævet meget energi fra pædagoger og ledelse, men der er også trukket store veksler på 
forældregruppen med nye rutiner, angivelse af hente-/bringetider og korte dage. Forældrene har 
givet følgeskab og har medvirket til, at foråret og den tidlige sommer har kunnet lykkes i 
afdelingerne.  
Bestyrelsen har afholdt online møder og har således fortsat været inddraget i arbejdet. Stor tak til 
alle for den store samarbejdsvilje!  
 
Der er dog sket så meget mere i bestyrelsesåret. Bestyrelsen konstituerede sig i september og da 
dagtilbuddet fortsat er ny-fusioneret har der været fokus på at finde ”det fælles tredje”. 
Bestyrelsen har i den forbindelse udarbejdet principper for det samlede dagtilbud, hvilket har 
givet anledning til indholdsrige diskussioner og har resulteret i principper for samarbejdet mellem 
hjem og dagtilbud, budget og forældrebetalt frokostordning.  
 
Bestyrelsen har desuden fortsat været inddraget i arbejdet med den nye pædagogiske læreplan, 
hvor bestyrelsen i denne periode har givet sit besyv med omkring inddragelse af lokalsamfundet.  
 
I begyndelsen af året sagde de to ledere på Moltkesvej op og der blev ansat konstitueret leder og 
gjort tilløb til ansættelsesproces af en ny leder.  
I mellemtiden blev der indkaldt til ekstraordinært bestyrelsesmøde, da det politisk var blevet 
bestemt, at Vuggestuen Neptunvej skulle lukkes. Det var et chok for bestyrelsen og ledelsen, at en 
fuldstændig velfungerende afdeling ikke kunne bestå, men et svigtende børnetal muliggjorde ikke 
andet og det var vigtigt for bestyrelsen, at de familier, ansatte og leder fik de bedste muligheder 
for at komme videre.  
Vuggestuen Neptunvej blev lukket pr 1/2, hvor alle familier havde valgt nye institutioner, der blev 
fundet veje for de fastansatte medarbejdere og leder Mia Stein Thorsager blev ansat som leder på 
Moltkesvej, hvor hun tager lederskab, formår at arbejde videre med de gode ting, der allerede var 
på vej og samtidig skabe nye veje.  
 
Bestyrelsen er løbende orienteret omkring økonomien i dagtilbuddet.  
Desuden har administrativ leder Peter Behnk forklaret fordeling af midler og prioritering ved 
etablering af budgettet for 2020.  
Dagtilbuddet har en sund økonomi, som er drevet ansvarligt og hvor midlerne følger børnene. Der 
er tilgået ekstra bevillinger i indeværende kalenderår, hvor tre afdelinger har fået midler fra 
Socialstyrelsen fra ”Puljen til flere pædagoger og pædagogiske assistenter til institutioner med 
mange 0-2-årige sårbare og udsatte børn”. Bevillingerne er givet til og med 2022.  



Desuden har dagtilbuddet samlet set fået tildelt 1.124.000 kr. til minimumsnomeringer. Pengene 
tilfalder alle afdelinger og er fordelt efter antal tilmeldte børn ved årets begyndelse.  
 
Nedlukningen og de nye arbejdsgange har selvfølgelig taget fokus fra opgaver, bestyrelsen gerne 
ville have arbejdet med, hvorfor vi forestiller os, at den nye bestyrelse vil fortsætte arbejdet med 
principper, den styrkede pædagogiske læreplan, men også emner som ”robuste børn” og ”det 
gode børneliv”.  
 
På vegne af bestyrelsen,  
Sidse Godske Olsen, formand.  
 


